45   -

董 事 光友股份有限公司代表人：高

東海
  471   -

董 事 光菱電子股份有限公司代表

人：呂全福
  954   -

獨立董事 諶 聰 海   165   -
獨立董事 黃 新 躍   165   -

- 67 -

監察人 東和國際投資股份有限公司

代表人：徐建堂
  514   -

監察人 兆世國際開發股份有限公司

代表人：吳千芳
  354   -

獨立監察人 李 仁 吉   165   -
副總經理 陳 澤 華   2,983   註 1

- 68 -

註 1：  本公司提供總經理及副總經理專用之轎車，取得成本分別

為 1,139 仟元及 725 仟元。

　董事長、總經理、負責財務或會計事務之經理人，最近一年內曾

任職於簽證會計師所屬事務所或其關係企業之情形：無。

　勞資關係資訊

　現行重要勞資協議及實施情形

　員工福利措施：享勞健保、年節獎金、團保等福利。

　退休制度：本公司已依勞動基準法訂立職工退休辦法，並依法

每月按薪資總額之百分之三提撥退休準備金存放中央信託局專

戶，請參閱財務報表附註十一。

　其他重要協議：依實際狀況協議訂定。

　最近三年度因勞資糾紛所受損失：

  本公司一向視員工為最寶貴之資產，非常重視員工之未來發

展。因此，勞資始終保持和諧，公司因勞資糾紛而導致損失並無

發生。

- 69 -

貳、市價、股利及股權分散情形

　每股市價：

單位：新台幣元

九十二年度 九十一年度 年  度
項  目 第一季 第二季 第三季 第四季 第一季 第二季 第三季 第四季

調整前 86.50 79.00 76.50 46.80 - - - 91.50
成交 最高

調整後 78.64 71.82 69.55 46.80 - - - 83.18
調整前 66.00 64.00 46.20 36.50 - - - 67.00

價格 最低
調整後 60.00 58.18 46.20 36.50 - - - 60.91

　股利資訊

　每股股利：

單位：新台幣元／每股

年  度
項  目 九 十 二 年 度 九 十 一 年 度

現金股利 3 1
追溯調整後之現金股利 - -

盈 餘 配 股 1 2
無償配股

資 本 公 積 配 股 - -
累積未付股利 - -

註：每股股利係依上年度盈餘於本年度分配發放之情形填列。截

至民國九十三年二月二十八日止，九十二年度之盈餘分派案

尚未經股東會決議。

　股利政策：詳附註十三。

- 70 -

　股權分散情形

普  通   股
每股面額十元

92 年 12 月 31 日

持 股 分 級 股 東 人 數 持有股數（仟股） 持股比例（％）

 1～ 999 198 50 0.14
 1,000～ 10,000 854 2,764 7.86
 10,001～ 20,000 75 1,297 3.68
 20,001～ 30,000 34 909 2.58
 30,001～ 40,000 15 545 1.55
 40,001～ 50,000 13 633 1.80
 50,001～ 100,000 14 996 2.83
 100,001～ 200,000 13 1,793 5.09
 200,001～ 400,000 10 2,934 8.34
 400,001～ 600,000 2 965 2.74
 600,001～ 800,000 2 1,530 4.35
 800,001～ 1,000,000 1 931 2.65
 1,000,001 以上 6 19,847 56.39

合 計 1,237 35,194 100.00

特  別   股
無

- 71 -

　董事、監察人、經理人及大股東持股變動情形表

92 年 12 月 31 日

  年 初 持 股 情 形 股 權 變 動 情 形 年 底 持 股 情 形
職 稱 姓 名  持 股 質 押 持 有 股 數 質 押 股 數  持 股 質 押 備 註

  持 有 股 數 比 率   持 有 股 數 比 率
   ％ 情 形 增 ( 減 ) 數 增 ( 減 ) 數  ％ 情 形

董事長 張玉雄 1,589,847 5.02 -   158,984 - 1,748,831 4.96 -

董 事 光菱電子股份有限

公司
 代表人：呂全福

5,353,220 16.92 -   373,322 - 5,726,542 16.27 - 兼 10%以

上大股東

董 事 光友股份有限公司
 代表人：顏坤

林、高東海

3,438,529 10.87 -   343,852 - 3,782,381 10.74 - 兼 10%以

上大股東

董事兼總經

理
郭明煌 1,852,636 5.85 -   263,799 - 2,116,435 6.01 -

獨立董事 諶聰海 - - -   - - - - -

獨立董事 黃新躍 - - -   - - - - -

監察人 兆世國際開發股份

有限公司
 代表人：吳千芳

1,533,507 4.84 -   153,350 - 1,686,857 4.79 -

監察人 東和國際投資股份

有限公司
 代表人：徐建堂

665,229 2.10 -   66,522 - 731,751 2.07 -

獨立監察人 李仁吉 - - -   - - - - -

經理人 陳澤華 67,000 0.21 -  (  26,100 ) - 40,900 0.11 -

經理人 蔡世澤 3,500 0.01 -   - - 3,500 - - 註 1

經理人 謝和綱 - - -   5,400 - 5,400 0.01 - 註 2

經理人 俞明智 - - -   900 - 900 - - 註 3

經理人 李金幸 81,440 0.25 -  (  29,856 ) - 51,584 0.14 -

註 1： 9 2 . 1 2 . 1 新 任 ， 期 初 持 股 數 為 就 任 時 股 數 。

註 2： 9 2 . 1 2 . 1 解 任 ， 期 末 持 股 數 為 解 任 時 股 數 。

註 3： 9 2 . 1 2 . 1 解 任 ， 期 末 持 股 數 為 解 任 時 股 數 。

　總括申報制度相關資訊：無。

　發行或私募員工認股權憑證之情形：無。

- 72 -

　、重要財務資訊

　最近五年度簡明資產負債表及損益表

　資產負債表資料

單位：新台幣仟元

最 近 五 年 度 財 務 資 料 （ 註 1 ） 年 度
項 目 92 年 91 年 90 年 89 年 88 年
流動資產  663,122 524,686 403,767 401,764 174,129
長期投資  138,623 135,408 24,269 13,291 -
固定資產  110,630 62,605 64,135 63,084 68,020
其他資產  27,998 17,746 13,420 10,121 872
流 動 分配前 216,411 176,178 87,422 155,393 54,900
負 債 分配後 （註 2） 287,878 119,467 178,457 67,144
長期負債  203,156 - - - -